2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

 (седьмой созыв)
ПРОТОКОЛ

заседания Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска
26 декабря 2022 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Зяблицкая Н.В.- заместитель председателя Думы города Нижневартовска

Присутствовали члены Молодежного парламента:

	1.
	Алиев Данила Заргам оглы

	2.
	Дьяков Данила Дмитриевич

	3.
	Конкин Иван Сергеевич

	4.
	Кузьмина Юлия Александровна

	5.
	Миллер Екатерина Вадимовна

	6.
	Мирзоев Васиф Бахтияр оглы

	7.
	Офицеров Владислав Алексеевич

	8.
	Перекладова Юлиана Олеговна

	9.
	Пузина Алиса Олеговна

	10.
	Стороженко Андрей Васильевич

	11.
	Саматова Лиана Ильгизаровна

	12.
	Терещенко Николай Викторович

	13.
	Халиуллин Альберт Азатович

	14.
	Якупов Эльмир Фаилевич

Отсутствовали:
       1.   Демина Анна Витальевна
       2.   Новиков Вадим Сергеевич
Приглашенные:
	Закриев Шамхан Турпал-Алиевич
	директор ООО «Закриев и К»;

	Князева Елена Александровна
	директор МБУ «Центр национальных культур»;

	Белоногов Антон Михайлович
	советник председателя Думы города Нижневартовска;

	Гулиев Магаммед Назим оглы
	специалист-эксперт информационного отдела Думы города Нижневартовска;

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат Думы города Нижневартовска 7 созыва;

	Дольников Леонид Александрович
	депутат Думы города Нижневартовска 1 - 6 созывов;

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат Думы города Нижневартовска 7 созыва, председатель комитета по безопасности населения;

	Елин Павел Алексеевич,
	депутат Думы города Нижневартовска 7 созыва, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам;

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат Думы города Нижневартовска 7 созыва, председатель комитета по социальным вопросам;

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат Думы города Нижневартовска 7 созыва, председатель комитета  по городскому хозяйству и строительству.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня заседания Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Докладчик: Зяблицкая Н.В.- заместитель председателя Думы города Нижневартовска
	1.
	Выборы председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

	2. 4
	Выборы заместителя председателя Молодежного парламента, секретаря Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего членов Молодежного парламента: 14

«За» - единогласно           повестка дня утверждена.
РЕШЕНИЕ: утвердить повестку дня заседания Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
2.СЛУШАЛИ: Выборы председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Н.В., заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Выступили: Зяблицкая Н.В. сообщила, что в соответствии с пунктом 9 статьи 5 положения о Молодежном парламенте, председатель Молодежного парламента избирается по представлению председателя Думы города, а также путем самовыдвижения. Избранным считается кандидат, набравший более половины голосов от утвержденной численности членов Молодежного парламента.

На должность председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска, предложил кандидатуру члена Молодежного парламента – Конкина Ивана Сергеевича.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего членов Молодежного парламента: 14
«За» - 13

«Против» -0

«Воздержался» -1                           решение принято

РЕШЕНИЕ: избран председателем Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва члена Молодежного парламента – Конкин Иван Сергеевич.

3. СЛУШАЛИ: О Выборах заместителя председателя, секретаря Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

Докладчик: Зяблицкая Н.В., заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Выступили: Зяблицкая Н.В. предложила членам Молодежного парламента заявить о самовыдвижении.
Конкин И.С., председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска, предложил кандидатуру на должность заместителя председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска - Офицерова Владислава Алексеевича.

Стороженко А.В., член Молодежного парламента, предложил свою кандидатуру на должность заместителя председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска;

Мирзоев В.Б.о., член Молодежного парламента, предложил свою кандидатуру на должность заместителя председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска;

Алиев Д.З.о., член Молодежного парламента, предложил свою кандидатуру на должность заместителя председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего членов Молодежного парламента: 14
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	1. Стороженко Андрей Васильевич

	1
	0
	13

	2
	Мирзоев Васиф Бахтияр оглы

	6
	0
	8

	3
	Алиев Данила Заргам оглы

	1
	0
	13

	4
	Офицеров Владислав Алексеевич
	10
	0
	4

РЕШЕНИЕ: по результатам голосования заместителем председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва избран Офицеров Владислав Алексеевич
Выступил председатель Молодежного парламента Конкин И.С. с предложением о кандидатуре на должность секретаря Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва - Миллер Екатерину Вадимовну.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего членов Молодежного парламента: 14
«За» - 13
«Против» -0

«Воздержался» -1           решение принято
РЕШЕНИЕ: избран секретарем Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска седьмого созыва -  Миллер Екатерина Вадимовна.

Председатель Молодежного парламента
при Думе города Нижневартовска                     ___________ И.С. Конкин
PAGE